



Bharat Heavy Electricals Limited
(A Govt. of India Undertaking)
CORPORATE RESEARCH & DEVELOPMENT DIVISION,
Vikas Nagar, Hyderabad-500093
HUMAN RESOURCE MANAGEMENT

Advt No. PTMC/2022/01

BHEL, Corporate Research & Development Division, Vikas Nagar, Hyderabad invites applications from Medical Professionals meeting the required specifications to engage them as Part Time Medical Consultants- General Duty Medical officers (PTMC - GDMO) for the positions mentioned below :-

Position Code	Position Name	Specialty/ Discipline	No. of Posts *	Qualification Requirement	Minimum Experience	Remuneration per hour (Rs.)
PTMC01	PTMC - GDMO	NIL*	01	MBBS	1 year	440/-

* Number of post/s are tentative and subject to upward revision of requirement by Management.

UPPER AGE LIMIT

65 years (as on 01/06/2022), relaxable up to 70 years.

TENURE

- The engagement is purely on Temporary basis for a period of One Year. Subsequent renewal(s) will be subject to satisfactory performance and at the discretion of Management.
- There will be notice period of one month, on either side, for discontinuing the part time engagement.

WORKING HOURS

The working hours will be maximum of six (6) hours a day for six (6) days a week, as per the duty Schedule / Roster decided by Medical Superintendent. Preference in selection for Female doctor.

CONVEYANCE CHARGES

- In case of local travel, (up to 30 KMs one-way), conveyance charges may be given on actual basis, with the upper ceiling of Rs. 4500/- per month and beyond 30 KMs one-way, with an upper ceiling of Rs.6000/- per month on case to case basis.
- Payment towards Remuneration and Conveyance will be against submission of invoice as independent professional for rendering the services.

Contd...2

IMPORTANT INSTRUCTIONS

- Candidates applying for the above posts shall have all their Degrees (MBBS/ MD/MS/DNB/PG Diploma) recognized by the Medical Council of India.
- Candidates applying for the above posts must register all their Degrees with Medical Council of India/State Medical Council.

SELECTION PROCESS

Selection process will be through interview of eligible candidates, by way of walk in interviews on 25.06.2022 from 11.30 AM onwards. Candidates called for interview will not be paid any TA/DA.

HOW TO APPLY

Desirous candidates may download the blank application form for engagement of Part Time Medical Consultant, from BHEL website <http://careers.bhel.in> and send by Post, their duly filled in application form along with self-attested photocopies of the following certificates super scribing the envelope as “Application for PTMC - Position Code No. ” to MANAGER/HR-EEX, HRM Dept., **Ground Floor, Administrative Building, BHEL Corp. R&D Vikas Nagar, Hyderabad, 500093** so as to reach on or before **20/06/2022**.

1. DOB Proof- SSC/Intermediate Certificate
2. MBBS Certificate
3. MD/MS/DNB/PG Diploma Certificate (if applicable).
4. Registration Certificate for MBBS issued by Medical Council of India or by a State Medical Council.
5. Registration Certificate for MD/MS/DNB/ PG Diploma issued by Medical Council of India /State Medical Council (if applicable).
6. Proof of Experience (if applicable) - Preferably an Experience Certificate on letter head from an Organization/Hospital issued by a Competent Authority.
7. No Objection Certificate: Persons employed in Govt./Semi-Govt./ Public Sector Undertakings/ Autonomous bodies should apply through Proper Channel.

IMPORTANT INSTRUCTIONS

- Late / incomplete applications will not be considered and no correspondence on this will be entertained.
- BHEL reserves the right to reschedule/cancel/suspend/terminate the process without assigning any reasons and alter the terms and conditions at any time due to any exigency. The decision of the management will be final and no appeal will be entertained.
- No correspondence will be entertained with the candidates not selected for Interview / Appointment.
- Corrigendum/extension and any other information etc., if any, shall be published in our website <https://careers.bhel.in>.



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

कॉर्पोरेट अनुसंधान एवं विकास-हैदराबाद ,विकासनगर ,500 093

मानव संसाधन प्रबंधन

विज्ञापन सं. PTMC/2022/01

बीएचईएल, कॉर्पोरेट अनुसंधान एवं विकासहैदराबाद ,विकासनगर , नीचे दिए गए पद के लिए पार्ट टाइम मेडिकल कंसल्टेंट्स सामान्य इयूटी चिकित्सा अधिकारी (पीटीएमसी - जीडीएमओ) (पीटीएमसी-जीडीएमओ) के रूप में नियुक्त करने के लिए आवश्यक विनिर्देशों को पूरा करने वाले मेडिकल प्रोफेशनल्स से आवेदन आमंत्रित करता है: -

पद का कोड	पद का नाम	स्पेशलिटी/ डिप्लोमा	पदों की संख्या *	आवश्यक योग्यता	न्यूनतम अनुभव	प्रति घंटा पारिश्रमिक (₹.)
पीटीएमसी01	(पीटीएमसी- जीडीएमओ)	शून्य	01	एमबीबीएस	वर्ष 1	440/-

*पदों की संख्या अस्थायी है और प्रबंधन की आवश्यकतानुसार सांशोधन के अधीन है।

अधिकतम आयु सीमा - 65 वर्ष (01/06/2022 तक), 70 वर्ष की आयु तक छूट ।

कार्यकाल

- नियुक्ति संपूर्ण रूप से एक वर्ष की अवधि के लिए अस्थायी आधार पर है । संतोषजनक कार्य निष्पादन एवं प्रबंधन के विवेकानुसार नवीनीकरण सीमित रहेगा ।
- पार्ट टाइम नियुक्ति को समाप्त करने के लिए दोनों ओर से एक महीने की नोटिस अवधि होगी।

कार्य के घंटे

चिकित्सा अधीक्षक द्वारा निर्धारित इयूटी शेड्यूल/रोस्टर के अनुसार सप्ताह में छह (6) दिनों के लिए काम के घंटे अधिकतम छह (6) घंटे होंगे। महिला चिकित्सक को चयन में वरीयता दी जाएगी

परिवहन शुल्क

- स्थानीय यात्रा के मामले में, (एक तरफ से 30 किलो मीटर तक), वाहन शुल्क वास्तविक आधार पर दिया जाएगा, जिसकी अधिकतम सीमा रु. 4500/- प्रति माह और एक तरफ से 30 किलो मीटर से अधिक मामले में, केस टू केस आधार पर 6000/- रुपये प्रति माह की अधिकतम सीमा तक दिया जाएगा ।
- पारिश्रमिक एवं वाहन के लिए भुगतान प्रोफेशनल के रूप में सेवाओं को प्रदान करने पर बिल जमा करने पर किया जाएगा ।

महत्वपूर्ण निर्देश

- उपरोक्त पद के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार के पास सभी डिग्रियां (एमबीबीएस/एमडी/एमएसडी/एनबी/पीजी डिप्लोमा (मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त होनी चाहिए ।
- उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार की सभी डिग्रियां मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया / स्टेट मेडिकल काउंसिल के साथ पंजीकृत होनी चाहिए ।

चयन प्रक्रिया

चयन प्रक्रिया पात्र उम्मीदवारों के साक्षात्कार के माध्यम से, 25.06.2022 को पूर्वाह्न 11.30 बजे से वॉक इन इंटरव्यू के माध्यम से होगी। साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवार को कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।

आवेदन कैसे करें

इच्छुक उम्मीदवार बीएचईएल की वेबसाइट <http://careers.bhel.in> से इस विज्ञापन के साथ संलग्न अंशकालिक चिकित्सा सलाहकार की नियुक्ति के लिए रिक्त आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र डाक द्वारा प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ, लिफाफे पर "पीटीएमसी के लिए आवेदन कोड संख्या..... अंकित करते हुए प्रबंधक / मा.सं.- ईईएक्स, मानव संसाधन प्रबंधन विभाग, भूतल, प्रशासनिक भवन, बीएचईएल, कॉर्पोरेट अनुसंधान एवं विकास ,विकासनगर ,हैदराबाद-500 093 को भेजा जाए जो दिनांक 20.06.2022 को या इससे पूर्व पहुंचा जाए ।

1. जन्मतिथि प्रमाणपत्र - एसएससी/इंटरमीडिएट प्रमाणपत्र
2. एमबीबीएस प्रमाणपत्र
3. एमडी/एमएस/डीएनबी/पीजी डिप्लोमा सर्टिफिकेट (यदि लागू हो)।
4. भारतीय चिकित्सा परिषद या राज्य चिकित्सा परिषद द्वारा जारी एमबीबीएस के लिए पंजीकरण प्रमाणपत्र।

5. भारतीय चिकित्सा परिषद / राज्य चिकित्सा परिषद (यदि लागू हो) द्वारा जारी एमडी / एमएस / डीएनबी / पीजी डिप्लोमा के लिए पंजीकरण प्रमाण पत्र।
6. अनुभव का प्रमाण (यदि लागू हो) - सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी संगठन/अस्पताल के लेटर हेड पर जारी अनुभव प्रमाण पत्र को प्राथमिकता दी जाएगी
7. अनापत्ति प्रमाण पत्र: सरकारी/अर्ध-सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त निकायों में कार्यरत व्यक्तियों को उचित माध्यम से आवेदन करना चाहिए।

महत्वपूर्ण निर्देश

- देर से प्राप्त/अधूरे आ भरे हुए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और इस पर कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- बीएचईएल प्रक्रिया को बिना कोई कारण बताए पुनर्निर्धारित/रद्द/निलंबित/समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और किसी भी अत्यावश्यकता के कारण किसी भी समय नियम और शर्तों को बदल सकता है। प्रबंधन का निर्णय अंतिम होगा और किसी भी अपील पर विचार नहीं किया जाएगा।
- साक्षात्कार/नियुक्ति के लिए नहीं चुने गए उम्मीदवारों के साथ कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- शुद्धिपत्र/विस्तार और कोई अन्य जानकारी आदि, यदि कोई हो, हमारी वेबसाइट <https://careers.bhel.in> पर प्रकाशित की जाएगी।

प्रबंधक/एचआर-ईईएक्स



BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED
CORPORATE RESEARCH & DEVELOPMENT, DIVISION
VIKAS NAGAR, HYDERBAD - 500093

PLEASE AFFIX
PASSPORT SIZE
PHOTOGRAPH SELF
ATTESTED

BIO DATA FORM FOR WALK-IN INTERVIEW
FOR SELECTION AS PART TIME MEDICAL CONSULTANT-GDMO

Advertisement No. PTMC/2022/01

1. POST APPLIED FOR:

2. NAME (IN CAPITAL LETTERS AS PER HIGH SCHOOL CERTIFICATE)

3. FATHER'S NAME

4. DATE OF BIRTH
(dd/mm/yyyy)

5. AGE (in years & months
as on 01.08.2021)

6. CATEGORY (GEN/SC/ST/OBC/EWS)

7. NATIONALITY

8. PHYSICALLY CHALLENGED? YES / NO

IF YES (VH/OH/HH)

% AGE

9. EX-SERVICEMAN? YES / NO

YEARS OF SERVICE

10. ADDRESS FOR CORRESPONDENCE

.....
.....
City:....., District:.....
State:....., PIN:.....

11. EDUCATIONAL QUALIFICATIONS

QUALIFICATION	College/ University	Full Time/ Part Time	Specialisation	PERIOD (FROM- TO)	YEAR OF PASSING	MARKS OBTD./ MAX. MARKS	% of MARKS	Whether Recognised by MCI
MBBS								
INTERNSHIP								--NA--
MD/MS/ DNB/ DMRD/DPM								
PG DIPLOMA								
OTHERS								

12. EXPERIENCE DETAILS

NAME OF ORGANISATION AND ADDRESS	PRIVATE / GOVT / SEMI GOVT / OTHER	TYPE OF ENGAGEMENT (REGULAR / CONTRACT / AD HOC / PRIVATE PRACTICE)	DESIGNATION/ AREA OF WORK	PERIOD FROM	PERIOD TO

13. Registration Certificate of Medical Council of India or, State Medical Council
Certificate No.....dated.....
 Valid upto

14. Have you applied for any other vacancies somewhere else currently : YES / NO

If yes, please give name of the employer/organization and date for selection process and its current status

.....

15. Have/has your parent(s)/spouse been in service of BHEL? **YES / NO**

If yes, please furnish details

a. status of employment
(Serving / Retired / death during service /
death after service)

B. Staff Number & Unit

16. Phone number / Mobile No.

EMAIL I.D.

DECLARATION

I hereby declare that statements made by me in this bio data form are true and complete. If I am engaged and the company finds at any time that any part of the information given by me is incorrect and false or that I have concealed any relevant information, I agree that my engagement shall be liable to be terminated summarily without any notice or compensation.

DATE.....

SIGNATURE.....

PLACE.....

NAME.....